



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 013/2021-CLP

Itarema-CE, 30 de Novembro de 2021

Maria Edineila Silveira
Secretária de Educação, Cultura e Desporto
Gerenciador da Ata de Registro de Preços
Prefeitura Municipal de Marco

Assunto: Solicitação de Adesão / Carona, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021, **Ata de Registro de Preço nº 0122021.03**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS, UNIFORMES, ROUPAS E MATERIAIS DE MESA E BANHO DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARCO-CEARÁ.**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 0122021.03**, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021**, realizado pela Prefeitura Municipal de Marco, Ceará.

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade, conforme abaixo:

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	BOLSA DE LONA COM ALÇA REGULÁVEL. SERIGRAFADA NA PARTE DA FRENTE COM DUAS DIVISÕES INTERNAS, SENDO UMA BOLSA NO PRIMEIRO COMPARTIMENTO, UM BOLSO NA PARTE FRONTAL MEDINDO 20X15 CM E TAMPA COM DOIS FECHOS DE METAL 25MM PARA FECHAMENTO DA TAMPA, ALÇA REGULÁVEL, COR CAQUI, ALÇA REGULÁVEL EM FITA DE NYLON COM 5CM	UND	10	84,58	845,80
2	BONÉ CONFECCIONADO EM BRIM/SARJA. REGULAGEM NA PARTE POSTERIOR COM	UND	110	12,75	1.402,50





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	FECHAMENTO EM FORMA DE COLCHETE, EM TAMANHO AJUSTÁVEL. COM SERIGRAFIA NA PARTE DA FRONTAL.				
3	CALÇA JEANS - CALÇA JEANS NA COR AZUL ESCURO, ADULTO EM ÍNDICO BLUE 100% ALGODÃO MODELO TRADICIONAL, COM LOGOMARCA DO HOSPITAL BORADADO NA PERNA DIREITA DA CALÇA. TAMANHOS DIVERSOS	UND	25	32,22	805,50
4	CALÇA SOCIAL FEMININA COR: PRETA / COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER / GRAMATURA: 190G/M2 / COSTURA: MÁQUINA RETA UMA AGULHA PONTO FIXO; APLICAÇÃO DE OVERLOCK NAS BORDAS DESFIANTES DO TECIDO / DETALHES: CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD, CÓS DE 3 CM COM PASSANTES, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE ZÍPER DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE UM BOTÃO TAMANHO 22, NA COR PRETA, COM CASEADO VERTICAL. TAMANHOS OU CONFORME A NECESSIDADE.	UND	7	28,05	196,35
5	CALÇAS FEMININAS BÁSICAS EM TECIDO OXFORD, COM QUATRO BOLSOS (2 FRENTE E 2 TRASEIRO), CÓS E PASSANTES PARA CINTO, TECIDO 100% ALGODÃO, BRAGILHA FECHADA COM ZIPER, CÓS FECHADO COM BOTÃO DE METAL, COSTURA DUPLA REFORÇADA. TAM 34 AO 50	UND	110	28,05	3.085,50
6	CALÇAS UNISSEX BÁSICAS EM JEANS DESTROIT, COM QUATRO BOLSOS (FRENTE E TRASEIRO), CÓS E PASSANTES PARA CINTO, TECIDO 100% ALGODÃO, BRAGILHA FECHADA COM ZIPER, CÓS FECHADO COM BOTÃO DE METAL, COSTURA DUPLA REFORÇADA. TAM 34 AO 50	UND	125	30,57	3.821,25
7	CAMISA FEMININA - MANGA 7/8 COMPRIMENTO: MANGA 7/8 / CORES DIVERSAS / COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER / GRAMATURA:	UND	10	23,80	238,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	116G/M2 / COSTURA: MÁQUINA RETA UMA AGULHA PONTO FIXO PARA AS BAINHAS DAS MANGAS; APLICAÇÃO DE OVERLOCK NAS BORDAS DESFIANTES DO TECIDO / DETALHES: CONFECCIONADA EM TECIDO MICROFIBRA TIPO CORALLE, FECHAMENTO ATRAVÉS DE 6 BOTÕES OPACOS NA COR BRANCA, TAMANHO 20, CASEADO HORIZONTAL, GOLA SIMPLES E MANGAS COM PUNHO COM VIRA DE 5 CM. TAMANHOS OU CONFORME A NECESSIDADE.				
8	CAMISA MALHA PV 100% EM CORES VARIADAS COM PUNHO E GOLA EM RIBANA, COM PINTURA DA LOGOMARCA DO MUNICIPIO E ARTE DA CAMPANHA (A COMBINAR) EM SERIGRAFIA. TAMANHOS A COMBINAR	UND	700	13,90	9.730,00
9	CAMISA PARA CENTRO CIRÚRGICO EM BRIM PESADO TIPO SOLASSOL 260 G/M2 COM MANGA CURTA GOLA EM "V" UM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO, RESISTENTE À LAVAGEM HOSPITALAR. TAMANHO G. NA COR VERDE BANDEIRA COM UMA LOGOMARCA DO HOSPITAL NO BOLSO.	UND	5	37,40	187,00
10	CAMISA PÓLO - CAMISA NA COR BRANCA EM MALHA PV 67% POLIESTER E 33% VISCOSE TAMANHOS DIVERSOS COM GOLA E PUNHOS BRANCOS E BOLSO NO LADO ESQUERDO, COM LOGOMARCA DO HOSPITAL BORDADO NO BOLSO E NOME BORDADO DO FUNCIONÁRIO NO LADO DIREITO DO PEITO E LOGOMARCA DO MUNICIPIO BORDADO NA PARTE SUPERIOR DAS COSTAS	UND	25	31,45	786,25
11	CAMISA PÓLO - CAMISA NA COR VERDE EM MALHA PV 67% POLIESTER E 33% VISCOSE TAMANHOS DIVERSOS COM GOLA E PUNHOS BRANCOS E BOLSO NO LADO ESQUERDO, COM	UND	7	31,44	220,08





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	LOGOMARCA DO HOSPITAL BORDADO NO BOLSO E NOME BORDADO DO FUNCIONÁRIO NO LADO DIREITO DO PEITO E LOGOMARCA DO MUNICIPIO BORDADO NA PARTE SUPERIOR DAS COSTAS				
12	CAMISA PÓLO BRANCA EM PIKE 30.1, GOLA PÓLO COM TRÊS BOTÕES E LOGOMARCA DA PREFEITURA PINTADA NA PARTE DA FRENTE DO LADO ESQUERDO, LOGOMARCA DO PROGRAMA DE ASSISTENCIA À SAÚDE NA FRENTE DO LADO DIREITO E NA PARTE TRASEIRA O SIMBOLO DO SUS, NOS TAMANHOS P, M, G E GG.	UND	217	23,18	5.030,06
13	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA LONGA COMPRIMENTO: MANGA LONGA / CORES DIVERSAS/ COMPOSIÇÃO: 67% POLIÉSTER - 33% ALGODÃO COM CONCENTRAÇÃO DE FIOS DE ALGODÃO DO LADO AVESSO / GRAMATURA: 110G/M2 / DETALHES: CONFECCIONADO EM TRICOLINE MISTA, COM ACABAMENTO BACTERIOSTÁTICO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÕES TAMANHO 18, BOTÕES TAMANHO 18 NA GOLA E NOS PUNHOS. COM BOLSO LATERAL DO LADO ESQUERDO, TODAS COM A LOGOMARCA DO HOSPITAL E DO MUNICÍPIO BORDADAS.TAMANHOS DIVERSOS.	UND	2	23,80	47,60
14	CAMISOLA TRANSPASSADA EM CRETONE ESTAMPA INFANTIS 100% ALGODÃO TAMANHO "M", COM LOGOMARCA DO HOSPITAL NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO.	UND	5	18,70	93,50
15	CAMISOLA TRANSPASSADA EM CRETONE LISO ROSA 100% ALGODÃO TAMANHO "G", COM LOGOMARCA DO HOSPITAL NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO.	UND	30	18,70	561,00
16	CAMISOLA TRANSPASSADA EM CRETONE LISO ROSA 100%	UND	30	18,28	548,40





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	ALGODÃO TAMANHO "M", COM LOGOMARCA DO HOSPITAL NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO.				
17	CAMISOLA TRANSPASSADA EM CRETONE LISO VERDE 100% ALGODÃO TAMANHO "G", COM LOGOMARCA DO HOSPITAL NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO.	UND	25	18,70	467,50
18	CAMPO CIRÚRGICO EM BRIM PESADO NA COR VERDE BANDEIRA 100% ALGODÃO SOLASSOL MEDINDO 1,50 X 1,50 SIMPLES. COM LOGOMARCA DO HOSPITAL	UND	50	18,70	935,00
19	CAMPO CIRÚRGICO EM BRIM PESADO NA COR VERDE BANDEIRA 100% ALGODÃO SOLASSOL MEDINDO 1,10 X 1,10 SIMPLES. COM LOGOMARCA DO HOSPITAL	UND	150	16,15	2.422,50
20	CAMPO CIRÚRGICO EM BRIM PESADO TIPO SOLASSOL 100% ALGODÃO COM 260G/M2 NA COR VERDE BANDEIRA MEDINDO 0,80 X 0,80 SIMPLES. COM LOGOMARCA DO HOSPITAL	UND	150	14,45	2.167,50
21	CAMPO CIRÚRGICO EM BRIM PESADO VERDE BANDEIRA 100% ALGODÃO SOLASSOL TAMANHO 0,40 X 0,40 FENESTRADO COM CIRCULO NO MEIO COM 12 cm DE DIÂMETRO. COM LOGOMARCA DO HOSPITAL	UND	50	11,05	552,50
22	CAMPO CIRÚRGICO EM BRIM PESADO VERDE BANDEIRA 100% ALGODÃO SOLASSOL TAMANHO 0,90 X 0,90. COM LOGOMARCA DO HOSPITAL	UND	50	16,15	807,50
23	CAMPO CIRÚRGICO EM BRIM PESADO VERDE BANDEIRA 100% ALGODÃO SOLASSOL TAMANHO 1,10 X 0,90. COM LOGOMARCA DO HOSPITAL	UND	25	16,15	403,75
24	CAMPO CIRÚRGICO EM BRIM PESADO VERDE BANDEIRA 100% ALGODÃO SOLASSOL TAMANHO 1,50 X 1,00 FENESTRADO COM CIRCULO NO MEIO COM 20 cm DE	UND	10	17,00	170,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	DIÂMETRO. COM LOGOMARCA DO HOSPITAL				
25	CAMPO CIRÚRGICO EM BRIM PESADO VERDE BANDEIRA 100% ALGODÃO SOLASSOL TAMANHO 1,60 X 1,10. COM LOGOMARCA DO HOSPITAL	UND	50	20,40	1.020,00
26	CAMPO CIRÚRGICO EM BRIM PESADO VERDE BANDEIRA 100% ALGODÃO SOLASSOL TAMANHO 1,60 X 1,60. COM LOGOMARCA DO HOSPITAL	UND	50	22,95	1.147,50
27	CAMPO CIRÚRGICO EM BRIM PESADO VERDE BANDEIRA 100% ALGODÃO SOLASSOL TAMANHO 2,10 X 1,60. COM LOGOMARCA DO HOSPITAL	UND	50	18,70	935,00
28	CAMPO DUPLO PARA PACOTES EM BRIM PESADO VERDE BANDEIRA 100% ALGODÃO SOLASSOL TAMANHO 0,90 X 0,90 COM LOGOMARCA DO HOSPITAL	UND	60	17,00	1.020,00
29	CAMPO PARA MESA CIRÚRGICA EM BRIM PESADO VERDE BANDEIRA 100% ALGODÃO SOLASSOL TAMANHO 160X0,90 COM LOGOMARCA DO HOSPITAL	UND	50	20,40	1.020,00
30	COLETE EM TECIDO OXFORD. QUATRO BOLSOS NA PARTE DA FRENTE DO COLETE. ZÍPER DE JAQUETA PARA FECHAR O COLETE. SERIGRAFADO NA FRENTE, DO LADO ESQUERDO (BRASÃO DO MUNICÍPIO), DO LADO DIREITO EM BRANCO EM CAIXA ALTA : PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. SERIGRAFADO E ATRÁS EM CAIXA ALTA: SÍMBOLO DO SUS	UND	5	28,90	144,50
31	JALECO LONGO TIPO HOSPITALAR UNISSEX, TAMANHO P, M, G E GG EM TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER COM MICRO FIBRAS, COR BRANCA, MANGAS LONGAS COM BAINHA SEM PUNHO, COM GOLA SOCIAL, COM 2 BOLSOS INFERIORES FRONTAIS, CHAPADOS COM CANTOS CHANFRADOS E 1 BOLSO NO LADO SUPERIOR ESQUERDO, COSTURA	UND	50	25,50	1.275,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	<p>PESPONTADA, ABERTURA FRONTAL PARA VESTIR E DESVESTIR, EM TODA EXTENSÃO, FECHADA POR 5 (CINCO) BOTÕES DE NO MÁXIMO 2,5CM DE DIÂMETRO E VISTA PARA COBRILLOS, CINTO TRASEIRO PRESO, COM 106CM DE BUSTO, 102CM DE CINTURA E 112CM DE QUADRIL, FENDA ATRÁS DE 40CM A PARTIR DA BARRA, COMPRIMENTO 106CM. AS CORES DAS LINHAS E BOTÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A TONALIDADE DO TECIDO. PADRÃO DO AVIAMENTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. BORDADO NOS DOIS BRAÇOS AS LOGOMARCAS, CONFORME MODELO EM ANEXO. ESCLARECEMOS QUE AS LOGOMARCAS DO BRASIL, MEC E SUS, DEVERÃO SER BORDADAS NO BRAÇO DIREITO. NO BRAÇO ESQUERDO DEVERÁ SER BORDADA A LOGOMARCA DA EBSERH E A DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO. O FABRICANTE DEVERÁ FIXAR ETIQUETA, IDENTIFICANDO O TAMANHO DO JALECO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO E NOME DA CONFECÇÃO. CADA JALECO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM</p>				
32	<p>JALECOS FEMININOS. TAM. DIVERSOS - TECIDO POPELINE - COR BRANCA C/ BRASÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E LOGOMARCA DO LABORATORIO BORDADO</p>	UND	7	36,55	255,85
33	<p>JALECOS MASCULINO. TAM. DIVERSOS - TECIDO POPELINE - COR BRANCA C/ BRASÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E LOGOMARCA DO LABORATORIO BORDADO</p>	UND	12	36,55	438,60
34	<p>JAQUETA EM TECIDO TERBRIM POLIESTER 75%, ALGODÃO 25%,</p>	UND	10	38,25	382,50





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	ABERTA COM ZIPER E E QUATRO BOLSOS NA FRENTE. SERIGRAFADO NA FRENTE, DO LADO ESQUERDO (BRASÃO DO MUNICÍPIO), DO LADO DIREITO EM BRANCO EM CAIXA ALTA : PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ATRÁS. SERIGRAFADO EM CAIXA ALTA: AGENTE DE ENDEMIAS DE MARCO				
35	LENÇOL EM 100% ALGODÃO CRU COM ELÁSTICO TAMANHO PADRÃO 1,60 X 2,50 - COR BRANCO COM LOGOMARCA DO HOSPITAL NO MEIO	UND	650	19,47	12.655,50
36	LENÇOL EM 100% ALGODÃO CRU SEM ELÁSTICO TAMANHO PADRÃO 1,50 X 2,30 - COR BRANCO COM LOGOMARCA DO HOSPITAL NO MEIO	UND	805	20,05	16.140,25
37	LENÇOL PARA MACA EM CRETONE LISO COR BRANCO TINTO 100% ALGODÃO 1,20 X 2,20	UND	505	20,01	10.105,05
38	LUVAS PARA BANDEIJAS CIRÚRGICAS EM BRIM PESADO NA COR VERDE BANDEIRA 100% ALGODÃO SOLASSOL, TAMANGO 70X50CM COM LOGOMARCA DO HOSPITAL	UND	15	25,50	382,50
39	MOCHILA CONFECCIONADA EM NYLON 1000D OU POLIÉSTER 600D RESINADO EM PVC, RESISTENTE A ÁGUA E COSTURADA EM NYLON. FECHOS E PASSADORES EM NYLON INJETADO NA PRÓPRIA COR DA MOCHILA, ZÍPERES E CURSORES DUPLOS NA COR DO EQUIPAMENTO. DEVERÁ POSSUIR FITAS MODULARES FRONTAIS E LATERAIS PARA ACOPLAMENTO DE ACESSÓRIOS. ALÇA DE TRANSPORTE RESISTENTE À RASGO, PAINEL TRASEIRO E SUSPENSÓRIO REGULÁVEL ACOLCHOADOS. MÍNIMO DE 4 COMPARTIMENTOS E MÚLTIPLOS ORGANIZADORES INTERNOS PARA MELHOR	UND	50	42,50	2.125,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	ORGANIZAÇÃO DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS. VELCRO DE IDENTIFICAÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 31 CM x 16 CM x 43 CM, COM VOLUME DE CARGA APROXIMADA DE 20 LITROS.				
40	PIJAMA HOSPITALR EM OXFORD; CAMISA: COM MANGA CURTA GOLA EM "V" DOIS BOLSO INFEIRIOR FRONTAL, RESISTENTE À LAVAGEM HOSPITALAR. TAMANHOS VARIADOS. NA COR AZUL ESCURO COM UMA LOGOMARCA DO HOSPITAL BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NA PARTE SUPERIOR DIREITA; CALÇA: COM ELÁSTICO, E CORDÃO NA CINTURA, COM (02) BOLSOS FRONTAIS, COM UMA LOGOMARCA DO HOSPITAL BORDADO NA PARTE FRONTAL DA PERNA DIREITA.	UND	15	49,30	739,50
41	PIJAMA HOSPITALR EM OXFORD; CAMISA: COM MANGA CURTA GOLA EM "V" DOIS BOLSO INFEIRIOR FRONTAL, RESISTENTE À LAVAGEM HOSPITALAR. TAMANHOS VARIADOS. NA COR CINZA COM UMA LOGOMARCA DO HOSPITAL BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NA PARTE SUPERIOR DIREITA; CALÇA: COM ELÁSTICO, E CORDÃO NA CINTURA, COM (02) BOLSOS FRONTAIS, COM UMA LOGOMARCA DO HOSPITAL BORDADO NA PARTE FRONTAL DA PERNA DIREITA.	UND	10	49,22	492,20
42	PIJAMA HOSPITALR EM OXFORD; CAMISA: COM MANGA CURTA GOLA EM "V" DOIS BOLSO INFEIRIOR FRONTAL, RESISTENTE À LAVAGEM HOSPITALAR. TAMANHOS VARIADOS. NA COR VERDE BANDEIRA COM UMA LOGOMARCA DO HOSPITAL BORDADO NA PARTE SUPERIOR DIREITA; CALÇA: COM ELÁSTICO, E	UND	50	39,95	1.997,50





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	CORDÃO NA CINTURA, COM (02) BOLSOS FRONTAIS, COM UMA LOGOMARCA DO HOSPITAL BORDADO NA PARTE FRONTAL DA PERNA DIREITA. MODELO E LOGOMARCA EM ANEXO				
43	PIJAMA HOSPITALR EM OXFORD; CAMISA: COM MANGA CURTA GOLA EM "V" DOIS BOLSO INFEIRIOR FRONTAL, RESISTENTE À LAVAGEM HOSPITALAR. TAMANHOS VARIADOS. NA COR VINHO COM UMA LOGOMARCA DO HOSPITAL BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NA PARTE SUPERIOR DIREITA; CALÇA: COM ELÁSTICO, E CORDÃO NA CINTURA, COM (02) BOLSOS FRONTAIS, COM UMA LOGOMARCA DO HOSPITAL BORDADO NA PARTE FRONTAL DA PERNA DIREITA.	UND	5	49,30	246,50
44	TOALHA DE ROSTO SANTISTA BRANCA - BASICA, 49 cm X 54 cm COM LOGOMARCA DO HOSPITAL NO MEIO	UND	105	10,20	1.071,00
45	TOUCA CIRURGIGA FEMININA EM BRIM LEVE 100% ALGODÃO EM CORES DE ESTAMPAS E TAMANHOS DIVERSOS	UND	25	14,45	361,25
VALOR GLOBAL					89.480,24

Solicitamos a Ata de Registro de Preço completa, com as devidas publicações.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço da Prefeitura Municipal de Itarema, Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, Cep: 62.590-000; E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone (88) 3367-1133.

Francisco Noélio Fernandes Albuquerque
Secretário Municipal da Saúde

